
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  737 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN 
CENTRO POLISPORTIVO COPERTO A SERVIZIO DELLE 
SCUOLE DELL'OBBLIGO E DEL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE, PRESSO IL CENTRO SPORTIVO "ROBERTO 
BATTAGLIA" DI VIA CELLINI. CIG: Z963399031.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/12/2021

 608

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE17/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 737 DEL 17/12/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO ALLA 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO POLISPORTIVO COPERTO A SERVIZIO DELLE SCUOLE 

DELL'OBBLIGO E DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE, PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 

"ROBERTO BATTAGLIA" DI VIA CELLINI. CIG: Z963399031. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z963399031 

 
Visto e richiamato il Programma Triennale 2021/2023 e del relativo Elenco Annuale 2021 

dei Lavori Pubblici già adottato con delibera di Giunta Comunale n 91 del 15/09/2020 così come 
modificato con delibera di G.C. n. 30 del 15/04/2021 e n.79 del 22/06/2021; 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 di approvazione e 

aggiornamento del DUP 2021/2023; 
 

Dato atto che nel succitato DUP risulta presente l’intervento denominato “Realizzazione 
nuovo centro polisportivo coperto a servizio delle suole dell'obbligo e del Centro sportivo Comunale 
- I° fase”; 

 
Rilevato che necessita affidare incarico professionale al fine di redigere progetto definitivo 

finalizzato alla realizzazione dell’opera di cui sopra e che pertanto è stato dato avvio alla procedura 
di affidamento mediante piattaforma Sintel ID: 146833754 dal quale risulta presente l’offerta della 
società Tekn&co srl con sede in Via Val di Scalve n.100 - 24020 Onore BG la quale si rende 
disponibile all’esecuzione di quanto in oggetto dietro corresponsione della somma di euro 
39.393,18 oltre contributo 4% ed Iva 22% per complessivi euro 49.982,07; 

 
Richiamati il disciplinare d’incarico nonché DGUE debitamente compilati in ogni loro parte, 

allegati alla procedura Sintel ID: 146833754; 
 
Richiamato il Casellario Giudiziale, emesso dal Tribunale di Busto Arsizio, trasmesso in data 

12/11/2021, dal quale risulta la posizione “nulla” dei Legali Rappresentanti della società in 
oggetto; 

 
Visto e richiamato l’esito della certificazione Inarcassa, pervenuta in data 08/11/2021, dalla 

quale risulta una posizione contributiva regolare; 
 
Dato atto che la somma di euro 49.982,07 di cui sopra trova copertura al cap. 21609 – 

U.2.02.01.09.016 Miss. 6 Prog. 1 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 
 
verifica casellario; 
visto il certificato inarcassa, pervenuto a questo protocollo comunale in data  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
Decreto Sindacale n. 11 del 07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21, del 30/04/2021, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2021/2023; 



DETERMINAZIONE N. 737 DEL 17/12/2021 

 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44, del 04/05/2021, con la quale è stato 

approvata l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 
2021; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, l’incarico professionale per 
redazione del progetto definitivo finalizzato alla realizzazione di un nuovo centro polisportivo 
coperto a servizio delle scuole dell'obbligo e del Centro sportivo Comunale alla società 
Tekn&co srl con sede in Via Val di Scalve n.100 - 24020 Onore (BG) la quale si rende 
disponibile all’esecuzione di quanto in oggetto dietro corresponsione della somma di euro 
39.393,18 oltre contributo 4% ed Iva 22% per complessivi euro 49.982,07; 

2. Di prendere atto della documentazione di gara, tra cui il disciplinare d’incarico oltre che il 
DGUE, allegati alla procedura Sintel ID: 146833754, sottoscritti dalla società per 
accettazione; 

3. Di imputare la spesa di cui al sub. 1) al cap. 21609 – U.2.02.01.09.016 Miss. 6 Prog. 1 del 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

4. Di disporre la comunicazione alla società interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG 
relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi 
della suddetta comunicazione; 

5. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 
accettazione) ex art. 32,14° co del D.lgs n50/2016; 

6. Che non ricorrono le cause di incompatibilità di cui all’art. 51 del c.p.c.; 
7. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub 1 saranno esigibili entro il 31/12/2021 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
8. Di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti  da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n.102/2009; 

9. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal regolamento di contabilità; 

10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area  

Demanio e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
  

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 
 

 


		2021-12-17T13:47:43+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




